2025年４月１日

各 位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 北村 以知雄

 （コード：４２２２、東証スタンダード）

問合せ先  経理財務部長  杉﨑 浩一

 （TEL．050-3645-0121）

（開示事項の経過）株式会社メプロホールディングスの株式取得（子会社化）及び債権譲受の完了に関

するお知らせ

当社は、2025年２月12日付「（開示事項の経過）株式会社メプロホールディングスの株式の取得（子

会社化） 及び債権譲受に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、本日、株式会社メプロホールディ

ングス（以下「メプロホールディングス」といいます。）の株式取得（子会社化）及びエンデバー・ユナ

イテッド2号投資事業有限責任組合がメプロホールディングスの子会社に対して有する債権の譲受を完

了いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得した子会社（メプロホールディングス）の概要

（１） 名 称 株式会社メプロホールディングス

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内2-5-1 丸の内二丁目ビル6F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊井 浩

（４） 事 業 内 容 株式の保有を通じた事業会社の経営管理

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2023 年11月1日

（７） 大株主及び持株比率 エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合：100%

（注）メプロホールディングスの子会社である柳河精機株式会社及び株式会社ダイヤメットについても当社の

子会社となります。詳細につきましては、2025年２月12日付「（開示事項の経過）株式会社メプロホー

ルディングスの株式の取得（子会社化）及び債権譲受に関するお知らせ」をご参照ください。

２．今後の見通し

本取引が当社の連結業績に与える影響については現在精査中です。今後開示すべき事項が生じた場

合は速やかに開示いたします。

以上